平成２４年３月５日
各 位
                          名古屋市港区汐止町１２番地
                         （本社事務所）
                          名古屋市中区錦二丁目１８番１９号
                              三井住友銀行名古屋ビル
                          ニ チ ハ 株 式 会 社
                           代表取締役社長 山中 龍夫
                         （コード番号 7943 東証一部・名証一部）

   モスクワ駐在員事務所開設のお知らせ

 当社は、新たにロシア連邦モスクワ市に駐在員事務所を開設し、この 4 月２日より業務

を開始することになりましたので、お知らせいたします。

 ロシア連邦の住宅市場につきましては、政府の景気刺激策や原油価格の上昇等による同

国内の経済回復を背景に、特にモスクワやサンクトペテルブルクなどのロシア欧州部の都

市近郊において住宅に対する需要拡大が見込まれ、今後、潜在的に高い成長が期待できる

ものと考えております。

 当社といたしましては、モスクワ市に駐在員事務所を設けることにより、ロシア欧州部

を中心に、近隣の NIS 諸国（※）やヨーロッパ諸国などの新たな有望市場においても窯業系

サイディングに関するマーケティングを行うとともに、積極的に販売促進活動を展開して

まいります。

※ NIS 諸国とは、ロシア以外の旧ソ連の新興独立国のこと。具体的にはウクライナ、ベラルーシ、モルドバ、
カザフスタン、キルギス、ウズベキスタン、トルクメニスタン、タジキスタン、アゼルバイジャン、アルメニア、
グルジアのこと。

【 モスクワ駐在員事務所の概要 】

１．名   称 ： ニチハ モスクワ駐在員事務所
 ２．住   所 ： ロシア連邦モスクワ市第４レスノイ通り４番地オフィス４６６
          （リージャスビジネスセンター内）
 ３．所   長 ： 林 田  直 輔
 ４．そ の 他  ： 電話番号 〈国番号〉7 （495）225 – 8585
          FAX 番号 〈国番号〉7 （495）225 – 8500

以 上
＊ お問い合わせ先
   ニチハ株式会社 海外営業部

上席執行役員海外営業部長 庄司 精二   電話番号：03－5205－3605